

ARR: spotkanie z ambasadorami

Autor: Joanna Figarska

Data: 21 grudnia 2015

14 grudnia odbyło się spotkanie informacyjne dla przedstawicieli placówek dyplomatycznych w Polsce. Spotkanie prowadził zastępca prezesa ARR Lucjan Zwolak.

Spotkanie odbyło się już po raz 8 i tym razem wśród zaproszonych gości byli również **przedstawiciele ambasad wybranych krajów trzecich, których rynki zostały uznane za priorytetowe dla eksportu polskich produktów spożywczo-rolnych**. Lucjan Zwolak podkreślał znaczenie współpracy między Agencją na arenie międzynarodowej, szczególnie w kontekście roli, jaką pełni [ARR](#) na rzecz promocji polskich produktów na rynkach zagranicznych. Wiceprezes zaprezentował również zakres działań realizowanych przez jego placówkę ze szczególnym uwzględnieniem nowych kompetencji uzyskanych na mocy znowelizowanej ustawy o ARR z lipca br.

Przedstawiony plan spotkał się z dużym zainteresowaniem obecnych gości. Zgromadzeni zostali też poinformowani o najistotniejszych danych w zakresie funkcjonowania rynków podstawowych produktów rolnych w Polsce oraz wymiany handlowej tymi produktami z zagranicą.



W spotkaniu udział wzięli Lucjan Zwolak i Agnieszka Rembisz.

Oprócz wystąpienia Zwolaka, głos zabrała **Agnieszka Rembisz, Dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi**. Podczas swojego wystąpienia nawiązała do przyjętego w ostatnim czasie planu prac ministerstwa. Podkreśliła m.in. zaangażowanie resortu w **trudną sytuację na rynku wieprzowiny i wynikającą z nadprodukcji mleka**. Zaznaczyła też m.in. rolę, jaką ARR pełni w promocji polskich produktów na rynkach zagranicznych, przypominając o nowych możliwościach płynących z aktualizacji polityki promocyjnej UE na realizację programów informacyjnych i promocyjnych, w których uczestniczyłoby kilka państw członkowskich. W tym kontekście, Dyrektor Rembisz zachęciła do współpracy organizacji branżowych państw członkowskich UE, przy aktywnym wsparciu tych działań przez placówki dyplomatyczne.